La Inspección de la obra la realizará un profesional designado a tal efecto por la 
Dirección de Obras Públicas, dependiente de la Secretaría de Ambiente Obras y 
Servicios Públicos de la Municipalidad de Malargüe. 

El oferente deberá tener en cuenta en su propuesta el pago del 
Inspector/Sobrestante con un salario mensual de Cuatrocientos cincuenta Mil 
Pesos ($450.000,00), cuyo pago será efectivo por el tiempo que dure la ejecución 
de la obra y como mínimo durante lo estipulado como “Plazo de Obra”, se deberá 
abonar al Profesional su salario durante los primeros 5 días del comienzo de cada 
mes, independiente de las fechas de los certificados y de las eventuales demoras